
令和 7年 9月吉日 
  

公益社団法人 都道府県柔道整復師会 

会 長 様 

  

公益社団法人大阪府柔道整復師会 

会   長   玉 山  晋 治 
 

公益社団法人日本柔道整復師会 

第 17回大阪学術大会 開催のご案内 
 

謹啓 秋分の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、以前にもご案内申し上げました通り、本大会の参加方法は、来場または Web

聴講のいずれかをお選びいただく「ハイブリッド」形式で開催いたします。 

つきましては、公私ともにご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、貴会の会員の

皆様にご案内いただけますと幸甚に存じます。 

敬具 

記 

■開催概要 

大    会   名：公益社団法人日本柔道整復師会  第 17 回大阪学術大会 

日         時：９月２８日（日） ９：００～（受付 ８：３０～） 

会         場：大阪柔整会館 ５階大ホール 

        〒550-0004  大阪市西区靱本町 3-10-3 

開 催 形 式：来場と Web 聴講を組み合わせたハイブリッド形式 

特別講演講師：関西労災病院 スポーツ整形外科部長 内田 良平 先生 

特別講演演題： 「生生序 から診断」 

膝関節のスポーツ外傷治療 フィールドから治療・障害予防に 

向けて 

 

※本学術大会は健康運動指導士および健康運動実践指導者の登録更新に必要な履修

単位として３単位が認められます。（Web 参加でも可能） 

 

○ 特別講演 

○ ≪日整学術教育部からのお願い≫  

「匠の技伝承プロジェクトの意義について」 

「エコーを柔整師の手に」 

○ ワークショップ 

○ 学生生表                      

○ 一般生表  
 

■参加申込方法 

本学術大会は参加費無料ですが、事前の申し込みが必要です。 

詳細については 

https://www.osaka-jyusei.or.jp/news/for_people/2025/post_14798/ 

よりご確認ください。皆様のご参加をお待ちしております。  

https://www.osaka-jyusei.or.jp/news/for_people/2025/post_14798/

